АДМИНИСТРАЦИЯ НОВОЕЛОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
БОЛЬШЕУЛУЙСКОГО РАЙОНА
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

03.11.2022                                     с. Новая Еловка

                    № 103-п

Об утверждении муниципальной программы Новоеловского сельсовета «О мерах по противодействию терроризму, экстремизму и чрезвычайным ситуациям на территории Новоеловского сельсовета»
В соответствии с пунктом 7.1 части 1 статьи 14 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральными законами от 6 марта 2006 года № 35-ФЗ «О противодействии терроризму» и от 25 июля 2002 года № 114-ФЗ «О противодействии экстремистской деятельности», в целях реализации полномочий администрации Новоеловского сельсовета «Участие в профилактике терроризма и экстремизма, а также в минимизации и (или) ликвидации последствий проявлений терроризма и экстремизма в границах поселения» и активизации работы по обеспечению общественной безопасности, руководствуясь статьей 19 Устава Новоеловского сельсовета ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить муниципальную программу Новоеловского сельсовета «О мерах по противодействию терроризму, экстремизму  и чрезвычайных ситуаций на территории Новоеловского сельсовета»  согласно приложению № 1.

2. Финансово - экономическому управлению администрации Большеулуйского района предусмотреть ассигнования на реализацию муниципальной программы  «О мерах противодействию терроризму, экстремизму  и чрезвычайным ситуациям на территории Новоеловского сельсовета» при формировании проекта бюджета Новоеловского сельсовета на 2023 год и плановый период   2024 – 2025 годов.

3. Установить, что в ходе реализации муниципальной программы «О мерах по противодействию терроризму, экстремизму  и чрезвычайных ситуаций на территории Новоеловского сельсовета» мероприятия и объемы их финансирования подлежат ежегодной корректировке с учетом возможностей средств  бюджета.
4. Контроль исполнения постановления оставляю за собой.
5. Опубликовать Постановление в газете «Вестник Большеулуйского района» и разместить на официальном сайте муниципального образования Большеулуйский район в сети Интернет www.buluy.achim.ru в разделе «О районе», «Поселения», подразделе «Новоеловский сельсовет».
            6. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования и применяется к правоотношениям, возникающим при составлении и исполнении бюджета Новоеловского сельсовета на 2023 год и плановый период  2024 - 2025 годов.

Глава Новоеловского сельсовета

                                  Е. В. Краева